
 

 

 
PREGÃO ELETRÔNICO 02/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2021 
 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DA PROVA DE CONCEITO 
 
 

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DA FOZ DO RIO ITAJAÍ – CIS-AMFRI, no uso 
de suas atribuições e diante dos termos do Edital do Pregão Eletrônico nº 02.2021, cujo objeto é a contratação 
de sistema informatizado de gestão de compras compartilhadas, 
 
CONSIDERANDO a justificativa prévia e formal encaminhada pela LICITANTE declarada vencedora na 
primeira etapa do Pregão Eletrônico nº 02.2021, acerca da impossibilidade de apresentação do sistema na data 
originalmente designada para avaliação, face a ocorrência de grave problema técnico no servidor de aplicação 
responsável pelo armazenamento da base de dados de testes; 
 
CONSIDERANDO a inexistência de outros participantes no presente certame; 
 
CONSIDERANDO que a prorrogação de data não viola o caráter competitivo ou isonomia do certame, de modo 
que não gera qualquer prejuízo ao processo licitatório ou as partes envolvidas; 
 
CONSIDERANDO que a prorrogação não prejudica as atividades realizadas pelo CIS-AMFRI. 
 
TORNA PÚBLICO a prorrogação da Avaliação da Prova de Conceito do Pregão Eletrônico nº 02/2021 para o 
dia 19 de agosto de 2021, com início às 08 horas e 30 minutos. O prazo para apresentação do sistema será 
de até 8 (oito) horas.  
 
Permanecem inalteradas as demais determinações estabelecidas no Edital. 

 
Itajaí – Santa Catarina, 11 de agosto de 2021. 

 
 
 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA  
REGIÃO DA FOZ DO RIO ITAJAÍ – CIS-AMFRI 

  


